ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017   № П-17/ОМС - 1

О создании муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив

Омского муниципального района Омской области»

В целях организации хранения,  комплектования, учета и

использования документов Архивного фонда Российской Федерации, а также

архивных документов Омского муниципального района Омской области,

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Омского муниципального района Омской области, постановлением

Администрации Омского муниципального района Омской области от

10.05.2011 № 1328-п «Об утверждении положения «О муниципальных

учреждениях Омского муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать   муниципальное казенное учреждение «Муниципальный

архив Омского муниципального района Омской области» (далее –

Учреждение).

2. Утвердить Устав Учреждения.

3. Комитету финансов и контроля Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить финансирование

расходов, связанных с государственной регистрацией Учреждения.

4. Назначить с 13 января 2017 года директором Учреждения

Шерканову Любовь Федоровну и заключить с ней трудовой договор.

5. Шеркановой Любови Федоровне обеспечить осуществление

юридических действий, связанных с государственной регистрацией

Учреждения в установленном законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Аппарата Главы муниципального района Коломыцыну О.В.

Глава  муниципального района                                                       Г.Г. Долматов